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Uchwała Komi9ji Zakładowej NSZZ „Solidarność" przy 
Stołecznej Komendzie Straży Pożarnej w Warszawie 

Pamiętni wydarzeń marcowych 1968 roku kiedy słu
chacze Podchorążowie Szkoły Oficerów Pożarnictwa pod j 
dowódctwem kadry szkoły wzięli udział w haniebnym 
tłumieniu manifestacji studenckich w Warszawie oświd-j 
czarny, że: 
1. uznajemy za słuszne poprzeć żądania zawarte w uch

wale uczelnianego Komitetu Strajkowego Wyższej 
Oficerskiej Szkoły Pożarniczej z dnia 2 4  listopada i 
198lr., 

2. zdecydowanie potępiamy formę i treść listu otwar- j 
tego pana płk. Ryszarda Szkolnickiego dążącego do j . 
uzyskania przez uczelnie statusu jednostki para

militarnej - co Jest niezgodne z obecnym stanem 
prawnym i tradycję historyczną w Polsce, 

3. przypominamy wszyskim za oświadczeniem złożonym t 
przez Ministra Spraw Zagranicznych PRL Oózefa 
Czyrka na konferencji rozbrojeniowej w Wiedniu,że 
straż pożarna w Polsce nie była, nie jest i nigdy 
nie będzie paramilitarna, 

4. wyrażamy ubolewanie w związku z faktami ślepego 
popierania stanowiska Komendy Głównej Straży Po
żarnej przez niektórych Komendantów Wojewódzkich, 

5 .  stanowczo sprzeciwiamy się jakimkolwiek próbom 
rozwięzania konfliktu w uczelni na drodze konfron-< 
tacji, 

6 .  od środków masowego przekazu domagamy się poinfor
mowania społeczeństwa o rzeczywistym podłożu kon
fliktu i przebiegu wydarzeń w Wyższej Oficerskiej 
Szkole Pożarniczej, 

7 .  wszystkim uczestnikom akcji strajkowej wyrażamy 
słowa uznania za właściwą postawę deklarując swo
je wsparcie moralne i wszechstronny pomoc w ramach 
posiadanych możliwości. 

i Rozwięzanie WOSP 
RsaBBBaaaBcaanns 

2 8  listopada br. ok. 15,15 rozmowy pomiędzy stu
dentami Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej a 
Resortową Komisję Mieszaną zostały zerwane. 

i' Bezpośrednią tego przyczynę była niemożliwość porozu
mienia się w sprawie obowięzywania nowej ustawy o 
szkolnictwie wyższym na terenie WOSP, mimo kilku kon
struktywnych propozycji studentów. 

Przewodniczący Komisji Mieszanej płk poż. Andrzej 
Gatlik - zastępca komendanta głównego straży pożar
nych przekazał strajkującym informację o tym, że 
ministerstwo spraw wewnętrznych wystąpiło do Rady 
Ministrów o rozwiązanie uczelni. Wokół szkoły utwo
r z y  ponownie kordony milicji i funkcjonsriuszy 
pożarnictwa. Na terenie uczelni przebywają: wiceprze
wodniczący regionu Mazowsze Seweryn Oaworski oraz 
członek ZR Marek Dhołuszko. Reakcję studentów na zer
wanie rozmów było głoszenie czynnego strajku okupacyj-
nego./będą się dobywały zajęcia/ 

29 bm. w dniu podchorążego odbył się uroczysty 
apel i msza święta. 

Według o3tetnich informacji, szkoła została roz
wiązana, a nowy nabór odbędzie się za około trzy 
miesiące. Komendant szkoły wydał komunikat informują
cy, że w związku z przekazaniem decyzji o rozwiązaniu 
szkoły, podjęte zostały działania dla zapewnienia 
studentom kontynuowania studiów no innych uczelniach, 

*• zaś pracownikom, pracy. Komendant zażądał niezwłoczne
go opuszczenia szkoły przoz studentów oraz osoby po- ~ • 
stronne. 30.bm, rano, studenci nadal przebywali w 

s uczelni. /bip3/ , 

P o  rozwiązaniu W O S P  
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+++ Przewodniczący ZR Mazowsze zaproponował, by wobec 
°®cyzji MSW przekazać WOSP w gestię innego resortu, 
albo też nadać jej status prywatnej szkoły wyższej 
finansowanej przez samorząd terytorialny. Występując 
d o  Rady Ministrów i Sejmu PRL ZR Mazowsze deklaruj© 
gotowość współudziału w finansowaniu W O S P .  /as/ 

+++ Rada Ministrów informując o decyzji rozwiązanie 
W O S P  zaznacza, że osoby, które podporządkują się 
rozkazowi opuszczenia budynku szkoły będą mogły ukoń
czyć studia, /pap/ 

+++ Uczestnicy strajku W O S P  są nadal odcięci od 
dostaw żywności mają zablokowane telexy i telefony. 
Wokół budynku stoją gęste kordony M O  i wojska, żeby 
- jak oświadczył rzecznik informacji i propagandy 
KG S P  we wczorajszym DTV - ^Nie wpuścić' obcych ele
mentów, które mącą studentom w głowach". 
Wejście na teren V/ O S P jest niemożliwe - taka próba 
nie powiodła 3ię także przewodniczącemu ZR Mazowsze 
- Z .  Bujakowi. 
Sprzeciw i oburzenie blokadą szkoły przez oddziały 
M O  wy rsziły matki kilkudziesięciu strajkujących stu
dentów W O S P .  

+++ Przebywający w W O S P V-ce przew. ZR Mazowsze 
S .  Oaworski poinformował o 23,30 zgromadzony przed 
szkołę tłum, że komisja międzyresortowa ponownie wy
stąpiła o rozmowy z komitetem strajkowym bez ucziału 
ekspertów. Strajkujący, odrzucili tę propozycję. 

t++ Krajowa Sekcja Pożarnictwa Solidarności wystąpiła 
o anulowanie decyzji rozwiązania W O S P  oraz zaape
lowała do władz o wycofanie sił porządkowych i podję
cie rozmów z K S .  

Terenowa Komisja współpracy K Z  Żoliborza zwróciła 
się d o  Sejmu o uchylenie decyzji Rady Ministrów. 
Wystąpiła także do ZR o podjęcie wszelkich kroków 
zapewniających normalny tok dalszej pracy i nauki 
uczestnikom strajku w W O S  P .  /as/ 

Nadzwyczajne zebranie w Stoczni Gdańskiej 
^BaaaaaBaBaaaBBaaaaaacaaaBBaaBaaaaBBsaBfia 

27.bm. w Stoczni Gdańskiej im. Lenina odbyło się 
nadzwyczajne zebranie K Z  NSZZ „Solidarność". Wzięli 
w nim także udział przedstawiciele KZ: gdańskiej sto
czni remontowej im. O .  Piłsudskiego, stoczni północ
nej im. Boh. Westeplatte i stoczni "Wisła". W przyję
tej uchwale stwierdzono, że decyzje podejmowano przez 
władze polityczno-rządowe nie mają nic wspólnego z 
ideą porozumienia narodowego i nie dają szan3 wyjścia 
z kryzysu. W związku z tym zażądano: 
1/ natychmiastowego wstrzymania dalszych podwyżek cen 

do chwili ustalenia podstawowego koszyka ,zakupów, 
minimum socjalnego, nowego systemu płac i rekompen
sat w powiązaniu z reformą gospodarczą po autentycz
nej konsultacji społecznej, 

2/ natychmiastowego wypłacenia rekompensat za dotych
czasowe podwyżki podstawowych artykułów konsumpcyj
nych i usług, 

3/ powołania w terminie d o  15 grudnia br. Trybunału 
Narodowego w celu osadzenia byłych prominentów,jak 
również winnych za obecną sytuacje narodu - odpo
wiedzialnych za podejmowan-o decyzje społeczno-
gospodarcze po sierpniu 80 roku, 

4 /  natychmiastowego podjęcia niezbędnych czynności 
organizacyjnych do ogłoszenia strajku czynnego w 
całym kraju, 
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5/ wyegzekwowania od władz wydania na rynek towarów 
zgromadzonych w magazynach z myślę o planowanych 
podwyżkach, 

6/ przeprowadzenia referendum o votum nieufności dla 
rzędu i Sejmu PRL, 

7/ zwołania natychmiat nadzwyczajnego posiedzenie 
KK w celu rozpatrzenia jiiniejszej uchwały i poin
formowania o sposobie realizacji powyższych żądań, 

8/ rozpowszechnienia treści uchwały we wszystkich 
dostępnych środkach przekazu, /bips/ 

W sprawie podwyżki 
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Mnożę się liczne protesty - Komisji Zakładowych 
NSZZ „Solidarność" przeciwko ostatnio wprowadzonym'-
podwyżkom cen. K Z  2 M  „POMET" w Poznaniu żąda zaprze
stania podejmowania samowolnych podwyżek cen, 
„uważamy, że podwyżki cen podejmowane obecnie dopro
wadzą nasze społeczeństwo i naszą ojczyznę d o  zupeł
nej ruiny" - piszę autorzy. Wszyscy zgodni są c o  d o  
faktu, żo obecne podwyżki mają charakter wybitnie 
drenażowy. Niektóre Komisje Zakładowe zwracają się 
d o  Komisji Krajowej o podjęcie zdecydowanych akcji 
protestacyjnych. 

Członkowie „Solidarności" przy ZTS „Elektrometal" 
w Cieszynie żądają pełnej rekompensaty obliczonej na 
członka rodziny za każdą przeprowadzoną podwyżkę oraz 
konsultacji wszystkich następnych podwyżek cen./bips/ 

O N Z  
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Komi9ja Ekonomiczna Organizacji Narodów Zjedno
czonych podała d o  wiadomości swoje obliczenia sytua
cji gospodarczej Europy Wschodnio-środkowej znajdują
cej się pod dominacją radziecką. Kryzys gospodarczy 
Polski może najbardziej rozpowszechniony przez prasę, 
radio d o  pewnego stopnia ze względów na równoległe 
zmiany polityczne, nie jest zjawiskiem wyodrębnionym. 
Okazuje się, że gdy całość zadłużenia Polski w stosu
nku d o  Krajów Zachodnich wynosi około 25,000 milionów 
dolarów to zadłużenie wszystkich krajów Europy W s c h o 
dniej nio wliczając w to Związku Radzieckiego wynosi 
OqOGO milionów dolarów. Liczby te wskazują na komple
tna bankructwo systemu ekonomicznego panującego w 
tych krajach. Oeaynie W ę g r y ,  któro wprowadziły wiele 
lat temu reformę gospodarczą nie mają wielkiego za
dłużenia. 

Według danych Komisji,państwa „komunistyczne" 
mimo uprawiania wielkich i urodzajnych terenów nio 
a ą  w stanie same siebie wyżwić i muszą Importować z 
Zachodu żywność. Ęraki żywności daję się już w e  zna
ki w Rumunii, Bułgarii i Czechosłowacji. Istotnym 
jest że istnieje starty wzrost zadłużenia, które w 
roku 1978 wynosiło 68,000 milionów dolarów a w 1979 
73,000 w roku obecnym widać powolny spadek tępa 
wzrostu zadłużenia prawdopodobnie ze względu na w y 
soką etopę procentową. Inna cecha charakterystyczna 
stosunków Wschód-Zachód Jest duża sprzedaż złota 
przoz Związek Radziecki. Oblicza się, żo w tym roku 
Rosja będzie musiała zakupić 6 0  milionów ton zboża, 
a Polska około 5 milionów ton. Pytanie skąd? 
Argentyna, która dostarczała zboże mimo embarga S t a 
nów Zjednoczonych w tym roku m a  wielką posuchę 1 
produkcja będzie zaledwie wystarczalna na własne p o 
trzeby. Rosja zwiększa eksport ropy naftowej i gazu 
ziemnego d o  Europy Zachodniej i oblicza się, że w 
roku 1982 Europa Zachodnia będzie kupować od Rosji 
6 3  d o  66% swego zapotrzebowania surowców energetycz
nych. . 

Podziękowanie 
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K Z  „Solidarności" przy Polskim Radio i Telewizji 
składa podziękowanie wszystkim ogniowm związkowym 
na terenie całego kraju za przeprowadzenie akcji 
plakatowo-informacyjne1, mającej no celu przywróce
nia wiarygodności środków masowogo przekazu, podda
nia RTV społecznej kontroli i uzyskania przoz 
„Solidarność" konstytucyjnie jej należnego dostępu 
d o  radia i telewizji. 

„Pragniemy, by społeczeństwo nie oceniało wszyst
kich - w wielu wypadkach uczciwie i rzetelnie pracu
jących dziennikarzy i pracowników naszej inystytucji 
- przez pryzmat działań dyspozycyjnych dziennikarzy 
D T V ,  niektórych redakcji publicystycznych oraz kie
rowników niektórych redakcji blokujących szereg waż
nych społecznie programów, zatwierdzonych Już w wie
lu przypadkach przez cenzurę", / s i m /  

Pomoc Polsce 
etscnsencBscB 

W dniu 22.11.1981r. Premier Autrnlii ogłosił apel 
zainicjowany przez Radę Naczelną Polskich Organizacji 
w Australii pod hosłom „pomóż Polsce żyć". 

Premier przeznaczył milion dolarów z puli rządowej 
na cele akcji. Ponadto napływają z całego kraju do
tacje indywidualne. /bip3/ 

Koszalin,dnia 30.11.1981r. 

O o  zaopiniowania przez Związek 
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D o  Zarządu Regionu „Pobrzoże" przysłano w ostatnim 
czasie d o  zaopiniowania projekty następujących aktów 
prawnych: 

- ogólne tezy zasad nowopowstających Układów Zbioro
wych Pracy / UZP/; 

- uchwała R a d y  Ministrów w sprawie ujednolicenia warun 
ków gwarancyjnych i ustalenia ogólnych warunków 
gwarancyjnych artykułów trwałego użytku sprzedawa
nych uprzez Jednostki w handlu wewnętrznym; 

- rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie płatnych 
urlopów dodatkowych dla niektórych pracowników 
zatrudnionych w resorcie leśnictwa i przemysłu 
drzewnego. 

Zarząd Regionu zwraca się z prośbę o zgłaszanie 
się zainteresowanych osób, bądź komisji zakładowych 
w celu zaopiniowaniaj projekty s ą  d o  wglądu w Komisji 
Polityki Społecznej Z R pokój 707, telofon 279-21, 
wewnętrzny 2 2 2 .  

ZEBRANIA 
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W dniu 3»12.81r.- w „Domu Związków" przy ulicy 
.Zwycięstwa 137 odbędę się zebranisij 

- o godz. 16°° w sali kolumnowej, zebranie Koło 
Kombatantów, 

- o godz. 17°° w sali nr 16, zebranie Regionalnego 
Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. 

Prosimy wszystkich zainteresowanych o punktualne 
przybycie.-

Powielono w ZR,„Pobrzeże" 
nakład 2000 e g z .  


